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NEURO2021 

KONGRESS 
Tillsammans för ett bra liv 

Protokoll 
Neuroförbundets digitala förbundskongress 21 augusti – 12 september 2021. 

 

Bilaga till originalprotokoll  

• Bilaga 1: Kongresspärm 21 augusti – 12 september 2021 
• Bilaga 2: Ombudsförteckning och röstlängd per röstningstillfälle 
• Bilaga 3: Förteckning och rangordning av motioner, ändrings- och tilläggsyrkanden från 

påverkanstorgen 

 

Lördagen 21 augusti i Legimeets lokal på Magnus Ladulåsgatan 3 i Stockholm.  

Kongressgeneral, förbundsordförande, delar av presidiet och teknisk support deltar i studion. 
Ombud, observatörer, förbundsstyrelseledamöter och kanslipersonal deltar digitalt. Som mest är 82 
personer inloggade. 

 

Fredag 10 september till söndag 12 september i studio hos Scandic InfraCity i Upplands Väsby.  

Förbundsordförande och delar av förbundsstyrelsen, kongressgeneral och kanslichef samt 
kongressordförande deltar i studion. Övriga styrelseledamöter, ombud, observatörer samt 
kanslipersonal och kongressekreterare deltar digitalt. Som mest är 159 personer inloggade. 

 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, ger praktisk information. Kongressen har föregåtts av utbildningar 
kring den teknik som ska användas. Caroline Kåhre upprepar hur man begär ordet, chattar, röstar och 
vart man vänder sig om det inte fungerar. Testfrågan är, skiner solen? Caroline Kåhre konstaterar att 
röstningsförfarandet fungerar för alla och att nästan alla har fint väder. Caroline Kåhre konstaterar 
att solen är med oss på denna kongress! 

 

1 Förbundskongressen 2021 öppnas 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, hälsar alla välkomna och konstaterar att det är första kongressen i 
förbundets historia som inte samlas under samma tak. Kommer det att fungera att genomföra en 
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kongress med allt vad det innebär via våra dataskärmar? Kommer det att gå att fatta viktiga beslut 
inför framtiden och kan demokratiska regelverk följas fast vi inte sitter tillsammans? Facit har vi den 
12 september när kongressen avslutas. Men det är verkligen förbundsordförandes och 
förbundsstyrelsens starka övertygelse att denna kongress skall gå till historien som något mer än den 
första när vi inte satt tillsammans. Denna kongress kommer också att bli ett manifest på hur snabbt vi 
och vårt förbund har kunnat ställa om trots nya omständigheter. Tillsammans kommer vi de 
kommande veckorna att hantera alla punkter på dagordningen och lösa alla eventuella problem på 
allra bästa sätt! Förbundsordförande och förbundsstyrelsen ser fram emot att träffa alla framför våra 
skärmar. 

Med de orden förklarar Lise Lidbäck 2021 års förbundskongress för öppnad! 

 

Invigning 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, inleder med att hänvisa till förbundets arbete för livslust, 
delaktighet och framtidstro.  

Neurologin är inne i en positiv utveckling som bland annat leder till framgångsrika behandlingar och 
Neuroförbundets synlighet ökar. Den snabba samhällsutvecklingen medför att man måste kämpa för 
att få sina rättigheter tillgodosedda. Den gamla sortens samhällsengagemang förändras. 
Befolkningens engagemang lever kvar men kanalerna är nya. Kollektivism har blivit individualism och 
idag är vi kunder i välfärden. 

Vi kämpar tillsammans, det är vår superkraft! Medlemmar och föreningar finns som stöd för 
varandra. Medlemmarnas behov och röster står i centrum för förbundets arbete. Digitaliseringen 
skapar en större vi-känsla över landet. Alla är emellertid inte med på det digitala tåget. 

Finansieringen sätter gränser för förbundets verksamhet och vi måste förnya oss. Pandemin har visat 
att vi kan. 

Neuroförbundet har en lång historia att vårda samtidigt som det viktigaste är att se vart vi är på väg. 
Digitaliseringen är här för att stanna och tillvaratas. Verksamheten efter pandemin ska vara till för 
alla. Vi söker nu nya arbetssätt. Detta ägnar vi denna framtidskongress åt. Framtiden startar idag! 

 

Anders Ygeman, energi- och digitaliseringsminister, medverkar med ett förinspelat anförande.  

Ministern understryker värdet av att kongresser som denna kan genomföras. Pandemin har visat hur 
viktigt det är att, liksom Neuroförbundet, kunna ställa om. Sverige låg bra till tack vare tidigare 
investeringar. 

Den digitala omställningen har tagit ett språng och ministern tror att vi kommer att se en fortsatt 
snabb utveckling. Post- och telestyrelsen har fått i uppdrag att analysera hur vi kan ta nya steg 
framåt. Sverige har en digitaliseringsstrategi som säger att vi ska vara bäst i världen på att ta tillvara 
de digitala möjligheterna. 
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Vården är ett område med digitala möjligheter. AI kan underlätta läkarnas arbete. Användning av 
digitala tjänst för egen provtagning har redan ökat mycket. Rehabiliteringsstöd är ett annat område. 
Sverige är världsledande på e-recept och nationell läkemedelslista är på gång. 

Utvecklingen får inte leda till att en del medborgare kommer efter. Digitaliseringen ska i stället 
användas för att sluta klyfter. Oavsett funktionsnedsättning ska man kunna vara delaktig i 
samhällslivet. 

Vi är världsledande i vissa avseende och har lärt mycket av digitaliseringen samtidigt som vi har stora 
utmaningar att ta tag i. Vi måste alla hjälpas åt. Det är därför så positivt att få medverka på Neuros 
digitala kongress! 

 

Lisbeth Löpare-Johansson, Sveriges Kommuner och Regioners samordnare för Nära vård, medverkar 
i direktsändning. 

Begreppet ”Tillsammans utvecklar vi hälsa, vård och omsorg” sammanfattar SKR:s uppdrag. Hösten 
2019 tillträdde Lisbeth Löpare Johansson som samordnare. Arbetet inleddes med ett hembesök som 
belyste hemrehabiliteringens möjligheter och värdet av personcentrering. Vårdens uppgift är att 
stödja hälsan, ”hälsa är att i glädje vara upptagen av sina livsuppgifter”. 

Vården är uppbyggd kring vård och sjukdomar som har ett avslut, inte kroniska situationer. Det är 
viktigt att skapa ett sammanhängande system där primärvården har en nyckelroll men också 
mellanrummen mellan olika insatser måste fungerar. Fokus ska flyttas till vad som är viktigt för 
patienten men hen ska inte själv behöva vara lots i sin vård. 

Nyckelord i Nära vård är aktivt medskapande, tidiga insatser och proaktivitet. Detta är en förändring 
som inte bara är aktuell i Sverige. WHO menar att man måste skapa ett system som är designat för 
den enskilda människan. 

Nära vård och fungerande mellanrum har tidigare behandlats i flera sammanhang, 2016 av Göran 
Stiernstedt och i flera betänkanden från Anna Nergårdh. Det råder politisk enighet om betydelsen av 
primärvård, samspel, delaktighet med mera. Lösningarna kan till exempel vara mobila team, 
hemrehabilitering, specialistkonsultation och digitala möten. 

Särskild betydelse tillmäts den personcentrering som kan komma till uttryck genom ett 
patientkontrakt, det vill säga en gemensam överenskommelse mellan patienten och vården för att ta 
tillvara varandras kunskap, ”den stora tillsammansrörelsen”. 

Lisbeth Löpare-Johansson är glad över att dessa frågor är uppe på dagordningen och önskar 
Neuroförbundet och kongressen lycka till! 

 

Ida Kåhlin, ordförande Sveriges Arbetsterapeuter, medverkar i studion. 

Ida Kåhlin vänder sig till kongressdeltagarna och understryker värdet av det förtroende det innebär 
att företräda sitt förbund. Det gäller henne själv och det gäller kongressombuden. 

Arbetsterapeuternas arbete är personcentrerat. Målet är att skapa de bästa förutsättningarna för 
patienten i vardagen. Arbetsterapeuterna måste vara experter på att lyssna och utforma strategier. 
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De både stöder och sporrar. Vinsten är ökad livskvalitet och självständighet vilket gagnar både individ 
och samhälle. 

Samhället är långt ifrån jämlikt. Detta visar både Neurorapporten och myndighetsrapporter. 
Arbetsterapeuterna driver på utvecklingen till exempel avseende hjälpmedel och nära vård i syfte att 
alla ska kunna vara delaktiga på lika villkor. Här finns en stor utvecklingspotential. 

En angelägen fråga är tillgång till MAR, medicinskt ansvarig inom rehabilitering. MAR finns bara i ett 
90-tal kommuner. Pandemin har skapat en rehabiliteringsskuld. MAR behöver regleras i Hälso- och 
sjukvårdslagen och nationell samordning behövs liksom uppföljning av rehabilitering. Dessutom 
behövs en nationell hjälpmedelsstrategi. 

Neuroförbundets enträgna arbete är viktigt. Neuro och Lise Lidbäck har en vikt roll inom vården och 
är en viktig samarbetspartner för arbetsterapeuterna. Det är önskvärt att samarbete utvecklas även 
lokalt. 

Ensam är inte stark, tillsammans påverkar vi utvecklingen! 

Tack och lycka till med kongressen! 

 

Utdelning av Neuroförbundets stora bidrag 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, berättar att Neuroförbundet tack vara generösa givare kan dela ut 
stora bidrag varje år. 

Betydande framsteg har gjorts inom ms men många frågor återstår. Sjukdomens orsak är fortfarande 
okänd. Årets mottagare av Neuroförbundets stora bidrag kartlägger samspelet mellan livsstil, miljö 
och arv för att förstå uppkomsten av ms. Kim Kultima, docent vid Uppsala universitet, får motta 
500 000 kronor. 

 

Kim Kultima, medverkar i studion. 

Kim Kultima tackar för det stora bidraget. Arbetet är ett samarbete mellan Akademiska sjukhuset och 
regionen. 

Fler och fler diagnostiseras med ms och fler kvinnor än män. Ms är vanligast i det klimatbälte där vi 
har fyra årstider. Forskarna vill undersöka varför det är så. Ms är den vanligaste sjukdomen som ger 
funktionsnedsättning hos unga kvinnor. 

Hypotesen är att det är brist på dagsljus som leder till ms. Andra riskfaktorer är rökning, vissa 
virusinfektioner, övervikt och arv liksom livsstilsfaktorer som stress, kemikalier och 
hormonstörningar. Denna kunskap har man fått via enkäter som patienter frivilligt besvarat. Sverige 
är världsbäst på enkäter. 

Forskningen syftar bland annat till att kunna förutspå sjukdomsförlopp.  

Arbetet genomförs tillsamman med alla duktiga medarbetare och dem som besvarat enkäter. Själv är 
inte stark! 
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Avtackning 

Roger Lindahl, mångårig medarbetare, medverkar i studion och avtackas som kongressgeneral i form 
av en dialog mellan honom och Lise Lidbäck, förbundsordförande. 

Roger Lindahl var med på sin första kongress för 40 år sedan som hjälpare. Därefter har han haft en 
rad olika arbetsuppgifter, bland annat tillförordnad generalsekreterare. Vid kongressen 2017 såväl 
som kongressen 2021, fram till pensioneringen, var Roger Lindahl kongressgeneral. Kongressen 2017 
var upp till 250 deltagare närvarande på plats och påverkanstorgen ett nytt inslag. 

 

2 Val av kongressfunktionärer 

2 a) 1:e ordförande för kongressen 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, föreslår Lotta Håkansson.  

Lotta Håkansson är Reumatikerförbundets förbundsordförande. 

Förbundskongressen beslutar 

att till 1:e kongressordförande välja Lotta Håkansson. 

 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, välkomnar Lotta Håkansson och lämnar över ordförandeklubban. 

Lotta Håkansson är glad att vara vald till kongressordförande och konstaterar att vi finns i samma 
”familj” och kan lära av varandra. Reumatikerförbundet har haft en digital kongress på två dagar. 
Erfarenheten är att tidsåtgången kan vara svårbedömd. 

Lotta Håkansson summerar intrycken från invigningstalen. Nyckelord är bland annat tillsammans, 
nära vård och att ”framrutan är större än bakrutan”. 

 

2 b)  2:e ordförande för kongressen 

Lotta Håkansson, kongressordförande, föreslår Maria Johansson. Maria Johansson var 2:e 
ordförande vid förra Neuro-kongressen.  

Förbundskongressen beslutar 

att till 2e kongressordförande välja Maria Johansson. 

 

Notering Av personliga skäl är Maria Johansson inte närvarande 21 augusti och har heller inte 
möjlighet att medverka 10 - 12 september. 
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2 c) sekreterare för kongressen 

Lotta Håkansson, kongressordförande, föreslår Karin Månsson som varit sekreterare vid tidigare 
Neuro-kongresser. 

Förbundskongressen beslutar 

att till sekreterare för kongressen välja Karin Månsson. 

 

2 d) två protokolljusterare 

Lotta Håkansson, kongressordförande, föreslår Catharina Wedin, Neuro Uppsala-Knivsta, och Hans 
Gille, Neuro Alingsås. 

Förbundskongressen beslutar 

att till protokolljusterare välja Catharina Wedin, Neuro Uppsala-Knivsta, och Hans Gille, Neuro 
Alingsås. 

 

2 e) rösträknare 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, noterar att det i stadgarna anges att fyra rösträknare ska väljas. 
Eftersom denna kongress genomförs med hjälp av digital teknik där antal avlagda röster automatiskt 
redovisas, gör förbundsstyrelsen bedömningen att avsteg från stadgarna kan göras och endast två 
rösträknare väljas. Rösträknarna kommer främst att agera om det uppstår tekniska problem. 

Förbundskongressen beslutar 

att enhälligt göra avsteg från Neuroförbundets stadgar avseende antal rösträknare och välja två 
rösträknare samt 

att till rösträknare välja Catharina Wedin, Neuro Uppsala-Knivsta, och Hans Gille, Neuro Alingsås. 

 

2 f) redaktionsutskott 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, noterar att val av redaktionsråd inte är ett krav i stadgarna. Den 
digitala tekniken tillsammans med påverkanstorgens arbetssätt innebär att förbundsstyrelsen 
bedömer att ett redaktionsutskott inte kommer att behövas. 

Förbundskongressen beslutar 

att inte välja något redaktionsutskott. 

 

3 Frågan om förbundskongressen 2021 blivit behörigen utlyst 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, redovisar att kongresspärmen lämnade tryckeriet 4 juni och 
skickades därefter ut till ombuden. Materialet publicerades samma dag på hemsidan. Kallelse och 
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information om kongressen har skickats ut under våren 2021 via förbundets olika kontakt- och 
informationskanaler. Kallelse och kongresshandlingar har därmed publicerats med god marginal till 
de 30 dagar som anges i stadgarna. 

Förbundskongressen beslutar 

att anse 2021 års kongress behörigen utlyst. 

 

4 Fastställande av dagordning och arbetsordning 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, noterar att Neuroförbundets fond numera heter Neurofonden1 
och att namnet ska justeras i handlingarna. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, frågar hur länge man kan lämna egna yrkanden avseende 
motionerna.  

Caroline Kåhre presenterar dagordning och arbetsordning i enlighet med de förslag som återfinns i 
kongresspärmen och klargör att påverkanstorgen är en del av kongressen. Yrkanden avseende de 
motioner som hänförts till påverkanstorgen lämnas därför inom påverkanstorgens arbete. Övriga 
motioner behandlas under förberedande förhandlingar och i plenum under dagordningspunkt 21. 
Motioner vid 2021 års förbundskongress, då också yrkanden kan lämnas. 

Förbundskongressen beslutar 

att fastställa föreslagen dagordning och 
att fastställa föreslagen arbetsordning. 
 

5 Upprättande av röstlängd 

Kongressordförande informerar om att antal avlagda röster automatiskt registreras i det tekniska 
system som används. Detta innebär att röstlängden vid varje val automatiskt justeras och att en 
separat röstlängd därför inte behöver upprättas. 81 ombud finns anmälda. 

Förbundskongressen beslutar 

att de vid varje beslut avlagda rösterna, utgör röstlängd. 

 

6 Fastställande av antalet ledamöter och suppleanter i styrelsen 
för Neuroförbundet, Stiftelsen Neurofonden 1 och Stiftelsen till 
Anders Ulffs minne 

Kongressordförande hänvisar till att frågan om antal ledamöter även behandlas under 
dagordningspunkterna 19 Förslag om demokrati och 23 Stadgeändringar. Då beslut under denna 
dagordningspunkt fattas har punkterna 19 och 23 behandlats och förbundskongressen beslutat i 
enlighet med förbundsstyrelsens förslag. 
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Valberedningen föreslår som konsekvens av redan fattade beslut att styrelsen för Neuroförbundet, 
Stiftelsen Neurofonden 1 och Stiftelsen till Anders Ulffs minne ska bestå av nio ledamöter inklusive 
ordförande och att alla är ordinarie ledamöter. 

Förbundskongressen beslutar 

att fastställa antalet ledamöter till nio inklusive ordförande och 
att alla är ordinarie ledamöter. 
 

7 Beslut om nomineringstidens utgång 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, informerar om att nomineringstiden för 
förbundsstyrelsen gick ut 12 april 2021 och föreslår därför att nomineringstiden skall vara avslutad. 
För valberedningen föreslås nomineringstiden vara öppen till och med 11 september klockan 23.59. 

Förbundskongressen beslutar 

att nomineringstiden är avslutad för förbundsstyrelsen och 
att nomineringstiden för valberedningen är öppen till och med 11 september klockan 23.59. 
 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, ger ytterligare praktisk information kring det fortsatta 
kongressarbetet och besvarar frågor. Det går inte att se vilka ombud som röstar vid varje tillfälle i 
realtid, bara hur många. Informationen finns dock i den bifogade röstlängden. Kongressen spelas in 
och sparas liksom inläggen på påverkanstorgen. 

 

8 Verksamhets- och förvaltningsberättelser för kongressperioden 
2017 - 2020 

8 a) Neuroförbundet 

Caroline Kåhre, ekonomichef, presenterar en sammanställning i enlighet med kongresspärmens 
underlag, över Neuroförbundets ekonomi 2017 – 2020. Intäkterna 2020 sticker ut på grund av två 
arv, varav ett avseende verksamheten och ett avseende forskning på 15 miljoner kronor vardera. 
Detta leder till att stora bidrag kan delas ut framöver. Det första delades ut i samband med 
kongressens invigning.  

Utgifterna har minskat på grund av att kansliet flyttat, avtal setts över, verksamheten ställts om med 
mera. Generellt är verksamheten den samman men till lägre kostnad. 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, efterlyser förtydligande av varför andra intäkter har minskat och 
övriga utgifter ökat, samt beskrivning av förvaltningen. 

Caroline Kåhre, ekonomichef, redovisar att minskade intäkter bland annat beror på färre externa 
uppdrag som genererar arvoden och att det är allt svårare att få sponsorintäkter. Ökade övriga 
utgifter beror på att förbundet fått in bidrag som ska delas ut men detta har ännu inte gjorts. Då 
bokförs medlen som skuld. 
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Förbundets kapitalförvaltning beslutas av styrelsen och upphandlas med vissa intervall. Förvaltningen 
är diskretionär, vilket innebär att förvaltaren dagligen bevakar tillgångarna med syfte att skydda 
värdet.  

Kent Andersson, Neuro Göteborg, påpekar att det är knepigt att inte fullständiga verksamhets- och 
förvaltningsberättelser ingår i kongresspärmen. Dessa är läsvärda dokument som ska fastställas i sin 
helhet. 

Förr gick gåvor och testamenten till Neurofonden. Hur hanteras de idag? Det är ovanligt med ett 
resultat på 36 miljoner kronor. 

Caroline Kåhre, ekonomichef, beskriver att Neurofonden 1 har forskning, rehabilitering och 
rekreation, främst inom ms, som ändamål. Förr gick alla bidrag som avsåg forskning till fonden. 
Revisorerna hade synpunkter på detta då bidragen kunde avse andra diagnoser än ms, till exempel 
als. 2018 instiftades en fond i förbundet för sådana forskningsbidrag. Det året man får bidraget bli 
det en stor intäkt. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, ger en tillbakablick. Först fanns ett konto, sedan skapades ms-
fonden som nu heter Neurofonden 1. Hur ska man hantera att bara medel till ms-forskning går till 
fonden då den också delar ut bidrag till andra diagnoser samt till rehabilitering? 

Caroline Kåhre, ekonomichef, redovisar att medel till rehabilitering också går till Neurofonden 1 
liksom när fonden uttryckligen är mottagare. Tillskottet till Neurofonden 1 är litet och tillskottet 
kommer främst från värdeökning. De mesta medlen som kommer in är riktade till verksamhet och 
forskning. 

Förbundskongressen beslutar 

att godkänna verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2017 – 2020 och 
att därmed lägga dem till handlingarna.  
 

8 b) Stiftelsen Neurofonden 1 (endast för kännedom) 

Caroline Kåhre, ekonomichef, hänvisar till kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att lägga verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2017 – 2020 till handlingarna. 

 

8 c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom) 

Caroline Kåhre, ekonomichef, hänvisar till kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att lägga verksamhets- och förvaltningsberättelser för åren 2017 – 2020 till handlingarna. 
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9 Fastställande av resultat- och balansräkningar för 
9 a) Neuroförbundet 

Caroline Kåhre, ekonomichef, hänvisar till kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 3 823 tkr och balansräkning utvisande en 
omslutning av 41 510 tkr per 2017-12-31, 

att fastställa resultaträkning utvisande ett underskott på -1 128 tkr och balansräkning utvisande en 
omslutning av 41 094 tkr per 2018-12-31, 

att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 3 974 tkr och balansräkning utvisande en 
omslutning av 47 928 tkr per 2019-12-31, 

att fastställa resultaträkning utvisande ett överskott på 36 251 tkr och balansräkning utvisande en 
omslutning av 83 297 tkr per 2020-12-31 och 

att därmed godkänna framlagda resultat- och balansräkningar för Neuroförbundet för 
verksamhetsperioden 2017 – 2020. 

 

9 b) Stiftelsen Neurofonden 1 (ej kongressbeslut) 

Caroline Kåhre, ekonomichef, hänvisar till kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att tacka för rapporterna för åren 2017 - 2020. 

 

9 c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom)  

Caroline Kåhre, ekonomichef, hänvisar till kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att tacka för rapporterna för åren 2017 - 2020. 

 

10 Revisorernas berättelser 
10 a) Neuroförbundet 

Rogardt Wikström, förtroendevald revisor, föredra revisionsberättelserna i enlighet med 
kongresspärmens underlag och hälsar från Maria Karlsten, auktoriserad revisor. 

Neuroförbundet har god ordning, arbetar effektivt och samarbetar väl med revisorerna och 
redovisningen överensstämmer med god redovisningssed. 
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Förbundskongressen beslutar 

att godkänna revisorernas berättelser för åren 2017 – 2020 och lägga dem till handlingarna. 

 

10 b) Stiftelsen Neurofonden 1 (endast för kännedom) 

Rogardt Wikström, förtroendevald revisor, föredra revisionsberättelserna i enlighet med 
kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att tacka för revisorernas berättelser för åren 2017 – 2020 och lägga dem till handlingarna. 

 

10 c) Stiftelsen till Anders Ulffs minne (endast för kännedom) 

Rogardt Wikström, förtroendevald revisor, föredra revisionsberättelserna i enlighet med 
kongresspärmens underlag. 

Förbundskongressen beslutar 

att tacka för revisorernas berättelser för åren 2017 – 2020 och lägga dem till handlingarna. 

 

11 Fråga om ansvarsfrihet för den avgående styrelsen i 
Neuroförbundet 

Rogardt Wikström, förtroendevald revisor, hänvisar till att revisorerna tillstyrker ansvarsfrihet för 
förbundsstyrelsen för verksamhetsperioden 2017 – 2020. 

Förbundskongressen beslutar 

att bevilja styrelsen för Neuroförbundet ansvarsfrihet för verksamhetsperioden 2017 – 2020. 

 

12 Arvode för förtroendevalda 
Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, föredrar valberedningens förslag i enlighet med 
kongresspärmens underlag samt motiverar valet av inkomstbasbelopp, IBB som beräkningsgrund. 
Bengt Olsson hänvisar också till de krav Svensk Insamlingskontroll ställer om maximalt 25 % 
administrationskostnader. 

Marie Torstensson, Neuro Kalmar, har ett tilläggsyrkande som innebär att uppdragsbeskrivning för 
förbundsordförande och styrelseledamöter ska utarbetas. 

Kongressordförande hänskjuter yrkandet till dagordningspunkt 23 d) Stadgeändringar avseende 
Arbetsordning för valberedning. 
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Valberedningens förslag: 

- till förbundsordförande ska Neuro, utöver månatlig ersättning på 55% av IBB (= 37 510 
kronor år 2021), inbetala premie för ålderspension till Folksam motsvarande KTP1. Aktuell 
premienivå i KTP1 är 4,5 % av lönedel upp till 7,5 IBB och 30 % över 7,5 IBB. Premien erläggs 
månadsvis. Förbundet garanterar inga pensions- eller försäkringsförmåner. Nivåerna är helt 
beroende av de försäkringsval som förbundsordförande själv gör. Arvodet baseras på en 
tjänstgöringsgrad motsvarande 60 % av en heltidsanställning. Tjänstgöringstiden förlägges 
efter arbetsuppgifternas behov. 

- att årsarvoden ska utgå till 
 kassaförvaltare med 20 % av IBB (= 13 640 kronor år 2021) 
 vice ordförande med 20% av IBB (= 13 640 kronor år 2021) 

- att förbundet skall utge 
 ett mötesarvode per sammanträdesdag på 1,5 % av IBB (= 1 023 kronor 

2021) om förrättningen varar mer än 4 timmar inklusive restid 
 ett mötesarvode per sammanträdesdag med 0,75 % av IBB (= 512 kronor 

2021) om förrättningen varar högst 4 timmar inklusive restid 
- att tilläggsarvode på max 4 % av IBB (= 2 728 kronor 2021, justerat i enlighet med information 

under 12 b)) kronor per dag kan utgå till den som så begär. Begäran om ersättning ska styrkas 
med intyg eller lönespecifikation från löngivare om tid och bruttolöneavdrag. 

- att mötesarvode, tilläggsarvode och kostnadsersättning skall kunna utgå till arbetsgrupper, 
rättsombud och diagnosstödjare med flera enligt beslut av förbundsstyrelsen och skall 
rekvireras i efterhand enligt redovisade kostnader. 

- att mötesarvode och tilläggsarvode skall utgå för sammanträden i förbundet till av 
kongressen valda eller av förbundsstyrelsen utsedda ledamöter och suppleanter. 

- att mötesarvode och tilläggsarvode skall utgå till den som av förbundsstyrelsen utsetts att 
representera förbundet i utomstående organ, om inte ersättning utgår från annan. 

- att reseersättning skall utgå för billigaste färdsätt såvida inte särskilda skäl föreligger. 
- att traktamentsersättningar skall utgå enligt de för varje år av Skatteverket fastställda 

normalbeloppen. 
- att om någon som representerar förbundet utses eller nomineras av annan organisation till 

något uppdrag, är denna organisation ansvarig för arvodering, inte Neuro. 
- att i de fall ledamot som omfattas av förbundets arvodesregler medverkar tillsammans med 

utomstående som sakkunnig och därför begär expertarvode får frågan prövas från fall till fall 
av presidiet. 

- att beslutet avseende arvoden avser hela kongressperioden och förändringar i kronor endast 
uppkommer till följd av förändringar i inkomstbasbeloppet. 

 

12 a) förbundsordförande  

Kongressordförande hänvisar till valberedningens förslag och klargör att under denna 
dagordningspunkt behandlas också motionerna 13 Höj ersättningen för Neuroförbundets arbetande 
ordförande till ett prisbasbelopp, och motion 29 Höjning av förbundsordförandes arvoderingsgrad. 

Caroline Elmstedt, Neuro Malmö, har förståelse för valberedningens bevekelsegrunder men frågar 
hur förbundet vill ha det i framtiden? Vill man ha en ordförande som kan lägga tid på uppdraget och 
leva på det, då måste förutsättningar för detta skapas. 
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Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, klargör att kongressen väljer ordförande men kan 
inte anställa och yrkar bifall till valberedningens första att-sats vilket samtidigt innebär avslag på 
motionerna 13 och 29. 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla valberedningens första att-sats och 
att därmed avslå motionerna 13 och 29. 
 

12 b) övriga arvoden 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, noterar att det finns ett skrivfel i förslagets fjärde 
att-sats. 4% av IBB 2021 är 2 728 kr, samt yrkar bifall till valberedningens förslag, dvs förslagets andra 
till och med tolfte att-satser. 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla valberedningens förslag avseende andra till och med tolfte att-satserna. 

 

13 Val av 
Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, presenterar valberedningen, uppdraget och deras 
arbete. Valberedningen har inte träffats fysiskt och heller inte träffat de nominerade fysiskt. Mötena 
har genomförts med hjälp av Teams. Det har blivit många möten, 11 i fjol och 25 i år. Arbetet har 
varit knepigare än normalt. Valberedningens arbete är beroende av de nomineringar som gjorts och 
kan liknas vid att lägga puzzel där alla bitar är unika.  

Alla nominerade namnges och de ledamöter valberedningen föreslår presenteras i enlighet med 
kongresspärmens underlag. De föreslagna ledamöterna presenterar sig också själva kortfattat. 

Björn Häll Kellerman kompletterar sin presentation med att han kommer att lämna uppdraget som 
tillförordnad ordförande i Unga rörelsehindrade i november. 

 

Kongressordförande redogör för röstningsprocessen där alla nominerade finns med. 

 

13 a) förbundsordförande 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, motiverar valberedningens förslag, att till 
förbundsordförande välja nuvarande förbundsordförande, Lise Lidbäck. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag till förbundsordförande för den kommande 
kongressperioden välja Lise Lidbäck, Solna, omval, 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 
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Lise Lidbäck, nyvald förbundsordförande, tackar för förtroendet, tillsammans går vi in i framtiden. Vi 
har varandra och det är vår superkraft! 

 

13 b) övriga ordinarie styrelseledamöter 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, hänvisar till det beslut förbundskongressen fattat 
under dagordningspunkt 6 Fastställande av antal ledamöter och suppleanter i styrelsen för 
Neuroförbundet, Stiftelsen Neurofonden 1 och Stiftelsen till Anders Ulffs minne samt 19 Förslag om 
demokrati. Styrelserna ska bestå av nio ledamöter inklusive ordförande, alla ordinarie ledamöter. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag till övriga styrelseledamöter välja 
Petra Nilsson, Karlskoga, omval, 
Karsten Beck, Väring, nyval, 
Johanna Andersson, Västerås, omval, 
Carolina Elmstedt, Malmö, nyval, 
Kerstin Kjellin, Upplands Väsby, omval, 
Björn Häll Kellerman. Hägersten, nyval, 
Christina Brännström, Rönninge, nyval och 
Ulrika Gullstrand, Genarp, nyval samt 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

13 c) suppleanter (avhängigt punkt 23) 

Kongressordförande konstaterar att ärendet utgår som följd av beslut under dagordningspunkt 6 
Fastställande av antalet ledamöter och suppleanter i styrelsen för Neuroförbundet, Stiftelsen 
Neurofonden 1 och Stiftelsen till Anders Ulffs minne, 19 Förslag om demokrati samt 23. 
Stadgeändringar. 

 

13 d) en förtroendevald revisor och revisionsbyrå 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag välja Kent Andersson, Göteborg, nyval, och revisionsbyrån 
KPMG, nyval och 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 
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13 e) en förtroendevald revisorssuppleant 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag välja Hans Bager, Norrköping, nyval och 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

14 Val av valberedning att förbereda valen vid nästa 
förbundskongress 

Kongressordförande redogör för hur valet kommer att gå till. Sex personer är nominerade och fem 
ska väljas. Nuvarande valberedning står inte till förfogande. De nominerade är Peder Westerberg, 
Christina Tapper, Jan-Olof Torstensson, Charles Olsson, Rogardt Wikström och Niclas Kleman. 

Marie Torstensson, Neuro Kalmar, pläderar för Charles Olsson, bland annat med hänvisning till 
Neuro Narkolepsi. 

Else-Marie Vikström, Neuro Skellefteå, pläderar för Peder Westerberg, bland annat av geografiska 
skäl. 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, pläderar för Jan-Olof Torstensson, bland annat med hänvisning till 
Neuro Narkolepsi. 

Christina Brännström, Neuro Rehab C-län, pläderar för Christina Tapper bland annat med hänvisning 
till hennes långa erfarenhet av Neuro samt Niclas Kleman som är aktiv i Neuro Rehab C-län.  

Förbundskongressen beslutar 

att till valberedning välja  
Peder Westerberg, Neuro Umebygden/Holmsund, 
Christina Tapper, Neuro Västerås/Köping, 
Jan-Olof Torstensson, Neuro Kalmar och Neuro Narkolepsi/Påryd, 
Charles Olsson, Neuro Stockholm/Stockholm och 
Rogardt Wikström, Neuro Roslagen/Vallentuna samt, 

att förklara beslutet omedelbart justerat. 

 

14.1 Val av valberedningens sammankallande 

Bengt Olsson, avgående valberednings sammankallande, föreslår Peder Westerberg till 
valberedningens sammankallande mot bakgrund av hans erfarenhet av Neuros styrelsearbete. 

Peder Westerberg, avgående förbundsstyrelseledamot, tackar för nomineringen och uppger att han 
står till förfogande. 

Förbundskongressen beslutar 

att till valberedningens sammankallande välja Peder Westerberg, Neuro Umebygden och 
att förklara beslutet omedelbart justerat. 
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15 Redovisning av åtgärder med anledning av 2017 års bifallna 
kongressmotioner 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, redovisar att fem motioner bifölls. De behandlade hjälpmedel, 
verkställande av kongressbeslut, redovisning av namnbyte och aktivt ungdomsarbete. 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, frågar vad som har gjorts inom aktivt ungdomsarbete förutom 
projektet Föreningsutveckling? 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, hänvisar bland annat till intresseföreningen Neuro Ung Med ms. 

Förbundskongressen beslutar 

att med godkännande lägga rapporten till handlingarna. 

 

16 Förslag om medlemsavgifter 
16 a) framtida medlemsavgift 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, noterar att det brukar bli livliga diskussioner om medlemsavgifter. 
I väntan på organisationsöversyn föreslår förbundsstyrelsen emellertid oförändrade 
medlemsavgifter. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut, att framtida medlemsavgift inkluderas i den 
organisationsöversyn som ligger för beslut under dagordningspunkt 17 Förslag om 
organisation/medlemskap. 

 

16 b) motion 11 Medlemsavgiften 

Kongressordförande noterar att beslutet under dagordningspunkt 16 Förslag om medlemsavgifter, 
leder till att motionen avslås men att den skickas med till den planerade organisationsöversynen. 
Detta överensstämmer med förbundsstyrelsens förslag till förbundskongressen. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, avslå motionen men 
att skicka med den till föreslagen organisationsöversyn. 
 

16 c) oförändrad medlemsavgift  

Lise Lidbäck, förbundsordförande, hänvisar till den organisationsöversynen som beslutats under 
dagordningspunkt 17 Organisation/medlemskap där bland annat medlemsavgiften ska behandlas. 
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Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut, ha oförändrad medlemsavgift till nästa 
kongress. 

 

Beslutsprocess avseende dagordningspunkterna 17 - 20 

Kongressordförande klargör att avseende dagordningspunkterna 17 – 20 tar kongressen först 
ställning till arbetsordning. Arbetsordningens innehåll är ett resultat av påverkanstorgens 
prioriteringar, det vill säga vilka förslag som tas upp i plenum, vika som inte tas upp eftersom de fått 
för litet stöd respektive redan finns med i de förslag som tas upp. När beslut om arbetsordning 
fattats tas förslagen upp för omröstning. 

 

17 Förslag om organisation/medlemskap 
I enlighet med antagen arbetsordning (punkt 4) samt resultat från påverkanstorget för beslut i 
plenum (bilaga 3) hanteras förbundsstyrelsens förslag, motioner och yrkanden enligt nedan: 

Förbundsstyrelsens förslag, som behandlas i plenum: 
- Att en organisationsöversyn görs 
- Att organisationsöversynen inkluderar medlemskap och demokrati 
- Att organisationsöversynen görs av en extern resurs under kvartal 4 2021 och kvartal 1 och 2 

2022, 
- Att ett resultat med förslag till beslut presenteras senast 2022-05-31, 
- Att beslut utifrån organisationsöversynen fattas av extra kongress senast 2022-09-30 

 
Förslag som, efter diskussion på påverkanstorget, fått stöd från många ombud och därmed går till 
omröstning och behandlas i plenum: 

- Att man i organisationsöversynen ser över möjlighet till ökad samverkan med våra 
systerföreningar inom neurologi 

- Att det presenterade förslaget till beslut förankras i organisationen genom presentationer 
och diskussioner i regionala konferenser under perioden 2022 -05-31 till 2023 01-31 

- Att beslut utifrån organisationsöversynen fattas av extra kongress senast 2023-09-30 
- Motion 20 Föreningsutvecklare, Att förbundet under kommande mandatperiod 2021–2025 

införa Föreningsutvecklare i hela landet 
- Motion 9 Ny organisationsstruktur för Neuroförbundet, Att kongressen ger 

förbundsstyrelsen i uppdrag att stärka upp länsförbunden där det behövs 
 
Förslag som efter diskussion på åsiktstorget fått stöd från ett fåtal ombud och därmed inte går till 
omröstning i plenum: 

- Att organisationsöversynen inkluderar medlemskap, demokrati, finansiering samt 
intressepolitik 

- Att möjligheten till rabatterat dubbelt medlemskap utreds enligt en liknande modell som 
redan finns för medlemskap i flera lokalföreningar 

- Motion 6 Regional verksamhet 
- Motion 9 Ny organisationsstruktur för Neuroförbundet, Att kongressen skickar med detta till 

den föreningsöversyn som förbundsstyrelsen föreslår, för så vitt det förslaget antas 
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- Motion 28, 30 och 38 Utveckla och permanenta funktionen föreningsutvecklare 
- Motion 36 Neuroförbundets arbete vs region och förening 

 
Förslag som inte tas upp i plenum, då de har samma innehåll som andra att-satser som tas i 
plenum: 

- Motion 9 Ny organisationsstruktur för Neuroförbundet, Att kongressen ger 
förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en modell för en ny organisering av Neuroförbundet, 
utifrån förslaget, till nästa kongress (Neuro Stockholm) 

 

17.1 Organisation/medlemskap 

Kongressordförande går igenom förslag till arbetsordning och tydliggör vilka förslag som föreslås gå 
till omröstning respektive inte går till omröstning. Motionerna 9 avseende andra att-satsen, att 
stärka upp länsförbunden där det behövs, samt motion 20 föreslås gå till omröstning. Motionerna 6, 
9 avseende första och tredje att-satserna, 28, 30, 36, och 38 föreslås att inte gå till omröstning 
eftersom de fått för litet stöd i plenum. 

Johan Gunnarsson, förbundsstyrelseledamot, ger en bakgrund till frågan om organisationsöversyn. 
Ärendet har sina rötter i förarbetet till förra kongressen. Framtidskonferenser har genomförts 
tillsammans med föreningslivet med sikte på 2029. Alla har bjudits in att medverka i SWAT-analyser. 
Resultatet ger tydligt belägg för att en översyn behövs. Medlemskapets form är en central fråga. 
Tidplanen måste vara sådan att hela organisationen kan fokusera på frågan och att utvecklingen inte 
springer ifrån oss. Översynen föreslås genomföras med hjälp av extern konsult men förankrad i 
organisationen. Förbundsstyrelsens förslag som presenteras i kongresspärmen beaktar direktiv, 
möjliga konsulter och tidplan. 

Else-Marie Vikström, Neuro Skellefteå, saknar demokratifrågan i uppdraget och menar att de 
ambitiösa SWAT-analyserna skulle kunna leda till mera precisa direktiv avseende just demokrati. Vad 
vill man egentligen? Angående tidplanen måste vettig remisstid ges. Det behöver inte innebära fler 
konsulttimmar. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, är positiv till att en organisationsöversyn görs men hänvisar till att 
Neuro Göteborg yrkat mera samarbete och intern diskussion, längre tid och att skjuta den föreslagna 
extrakongressen framåt. Kent Andersson håller med om att längre tid för översynen inte behöver bli 
dyrare. 

Eva Halléus, Neuro Lundabygden, noterar att olika tidpunkt för extrakongress uppges. 2022 är 
förbundsstyrelsens förslag och att 2023-09-30 är ett tilläggsyrkande. 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, menar att SWAT-analyserna gav svar på frågan om huruvida en 
organisationsöversyn behövs. Svaret blev ja. Det går inte att fortsätta skruva på befintlig 
organisation. Direktiven till konsulten får inte vara alltför detaljerade, då blir det ingen översyn. 

Förbundskongressen beslutar 

att arbeta i enlighet med föreslagen arbetsordning. 
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17 a) förbundsstyrelsens förslag till organisationsöversyn 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, menar att man måste kunna rösta nej till förbundsstyrelsens 
förslag men ändå vara positiv till en organisationsöversyn. 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag till organisationsöversyn. 

 

17 b) tilläggsyrkande avseende ökad samverkan med systerföreningar 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag tillsammans med tilläggsyrkande avseende samverkan med 
systerföreningar inom neurologi. 

 

17 c) ändringsyrkande avseende tidpunkt för extra kongress, 2023-09-30 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag tillsammans med ändringsyrkandet avseende extra kongress 
2023-09-30. 

 

17 d) motion 20 Föreningsutvecklare 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, är glada över alla bra förslag men förbundsstyrelsen kan inte 
binda upp sig före organisationsöversynen. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motion 20 besvarad. 

 

17 e) motion 9 ny organisationsstruktur för Neuroförbundet 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förslag från påverkanstorget bifalla motion 9:s andra att-sats om att stärka 
länsförbunden. 
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18 Förslag om intresseprogram 
I enlighet med antagen arbetsordning (punkt 4) samt resultat från påverkanstorget för beslut i 
plenum (bilaga 3) hanteras förbundsstyrelsens förslag, motioner och yrkanden enligt nedan: 

Förbundsstyrelsens förslag, som behandlas i plenum: 
- Att vår identitet fortsatt är ”en intresseorganisation specialiserad på Neurologi” 
- Att förslagen om ”för vem” och ”vårt syfte” antas 
- Att samtliga verksamheter inom Råd och Stöd utreds, förstärks och utvecklas för att utgöra 

en viktig grundbult i förbundets verksamhet.  
- Att anhörig/närståendeverksamhet förstärks och utvecklas för att utgöra en permanent del 

av förbundets verksamhet 
- Att prioriterade frågor den kommande kongressperioden skall vara Neurosjukvård, 

Forskning, Rehabilitering/hjälpmedel och Socialförsäkringsfrågor inkl LSS 
 
Förslag som efter diskussion på åsiktstorget fått stöd från ett fåtal ombud och därmed inte går till 
omröstning i plenum: 

- Motion 1 Neurosjukvård och forskning 
- Motion 15 Kostbehandlingar mot neurologiska tillstånd 
- Motion 19 Rättsombud 
- Motion 21 Påverkansarbete för socialförsäkringar 
- Motion 35 Rättsombud 

 
Förslag som inte tas upp i plenum, då de är frågor där kongressen inte har beslutanderätt: 

- Motion 22 Rättsombud 
 

18.1 Intresseprogram 

Kongressordförande rapporterar att inga nya förslag framkommit under påverkanstorget. Till denna 
dagordningspunkt hänförs motionerna 1, 15, 19, 21, 22 och35. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, uppmärksammar yrkandet att utåtriktat diagnosarbete också bör 
vara ett prioriterat arbetsområde i enlighet med ett inlägg på påverkanastorget vilket flyttats till 
dagordningspunkt 22 Handlingsplan 2022 - 2025.  

Lise Lidbäck, förbundsordförande, klargör att intresseprogrammet behandlar vilka områden 
förbundet ska arbeta med medan handlingsprogrammet pekar ut prioriterade frågor. 

Förbundskongressen beslutar 

att arbeta i enlighet med föreslagen arbetsordning. 

 

18 a) förslag till intresseprogram 

Marie Torstensson, Neuro Kalmar, hoppas att uppräkningen av intresseområden inte innebär en 
rangordning. 

Kerstin Kjellin, förbundsstyrelseledamot, intygar att det inte är så. 
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Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag till intresseområden. 

 

19 Förslag om demokrati 
I enlighet med antagen arbetsordning (punkt 4) samt resultat från påverkanstorget för beslut i 
plenum (bilaga 3) hanteras förbundsstyrelsens förslag, motioner och yrkanden enligt nedan: 

Förbundsstyrelsens förslag, som behandlas i plenum: 
- Att förbundets styrelse består av nio ledamöter inklusive ordförande 
- Att alla är ordinarie ledamöter 
- Att demokratifrågorna läggs in i den föreslagna Organisationsöversynen 
- Att ett medskick görs till organisationsöversynen att kongress bör hållas var fjärde år men 

tätare "förbundsråd" hålls däremellan 
- Att organisationsöversynen även ser över var mandat för att fatta olika beslut finns 
- Att ett medskick görs till organisationsutredningen om att se över antalet ombud 
- Att ombud väljs året före kongressen och ges möjlighet till olika mötesformer 

 
Förslag som, efter diskussion på påverkanstorget, fått stöd från många ombud och därmed går till 
omröstning och behandlas i plenum: 

- Att förbundsstyrelsens mandatperiod även i fortsättningen ska vara 4 år 
- Motion 8, 18 och 24 Representativ demokrati, att beslut fattas på årets pågående kongress 

att antal ombud ska vara proportionellt mot antalet medlemmar i föreningen och alla 
föreningar garanteras en plats och att kongressen skickar med detta till den föreningsöversyn 
som förbundsstyrelsen föreslår, för så vitt det förslaget antas av kongressen 

- Motion 14 och 27 - Genomföra Neuroförbundets kongress vart fjärde år, att kongressen 
beslutar att Neuroförbundets kongress genomförs året före riksdagsval 

 
Förslag som efter diskussion på åsiktstorget fått stöd från ett fåtal ombud och därmed inte går till 
omröstning i plenum: 

- Motion 37 - Ombud till förbundskongressen 
- Motion 14 och 27 - Genomföra Neuroförbundets kongress vart fjärde år, att kongressen slår 

fast att Neuroförbundets kongress ska genomföras vart fjärde år och att Neuroförbundets 
kongress skickar med detta till den föreningsöversyn som förbundsstyrelsen föreslår, för så 
vitt det förslaget antas av kongressen 

 
Förslag som inte tas upp i plenum, då kongressen inte har beslutanderätt i budgetfrågor: 

- Motion 8, 18 och 24 Representativ demokrati, att kongressen och tillhörande förberedande 
ombudskonferenser i form av fysiska och digitala möten ges tillräckliga budgetanslag för att 
prioritera en vital demokratisk process med utrymmer för proportionerligt antal ombud från 
lokalföreningarna 

19.1 Demokrati 

Kongressordförande informerar om att under denna dagordningspunkt behandlas motionerna 8, 18 
och 24 om antal kongressombud samt 14 och 27 om kongress vart fjärde år, vilka kommer att tas upp 
för omröstning. Motion 37 om bland annat att flera personer ska kunna dela på en ombudsplats, 
behandlas också under denna dagordningspunkt men kommer inte att tas upp för omröstning. 

This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity 
of the document.
Document ID:
7940D84C5FAC4FED86E575F259C612C5



22 
 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, upprepar det som tidigare sagts om motion 37 angående 
ombudsplats istället för person, att en person kan ha svårt att orka hela kongressen och att detta 
måste tas med till organisationsöversynen. 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, menar att allt inte kan specificeras och beslutas men att det tas 
med till det fortsatta översynsarbetet. 

Johan Gunnarsson, förbundsstyrelseledamot, kompletterar med att konsulten kommer att hålla 
rundabordssamtal där ytterligare möjligheter att ta upp frågor kommer att finnas. 

Förbundskongressen beslutar 

att arbeta i enlighet med föreslagen arbetsordning. 

 

19 a) demokrati 

Uno Johansson, förbundsstyrelseledamot, uppger att förbundsstyrelsen lagt stor vikt vid den 
demokratiska processen så att alla har samma mål och inte ”slirar ut i kanterna”. 

Else-Mari Vikström, Neuro Skellefteå, tycker att det är lite fattigt att inte ta upp alla förslag från 
påverkanstorget. Beslutsprocessen måste ses över till kommande kongresser. 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag. 

 

19 b) motionerna 8, 18 och 24 om representativ demokrat 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag till beslut avseende motionerna 8, 18 och 24 vilket innebär att 
skicka med demokratifrågorna i motionerna till organisationsöversynen, 

att därmed anse motionerna besvarade. 

 

19 c) motionerna 14 och 27 om att genomföra kongress vart fjärde år 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionerna besvarade. 

 

20 Förslag om etiskt program 
I enlighet med antagen arbetsordning (punkt 4) samt resultat från påverkanstorget för beslut i 
plenum (bilaga 3) hanteras förbundsstyrelsens förslag, motioner och yrkanden enligt nedan: 

Förbundsstyrelsens förslag, som behandlas i plenum: 
- Att det etiska programmet består av en lång och en kort version 
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- Att föreslagna långa och korta version (Etik och värderingar) fastställs 
 
Förslag som, efter diskussion på påverkanstorget, fått stöd från många ombud och därmed går till 
omröstning och behandlas i plenum: 
- Att professor Anna Christensens citat i etikprogrammet sid 17 stryks. ”In på livet – om genteknik 

”Den nya genteknologin har också moraliska dimensioner. En sådan moralisk dimension hänger 
ihop med maktdimensionen och handlar om förslavandet, det yttersta förslavandet, där både 
djur och växter förlorar de sista resterna av sin integritet och övergår till att bli tillverkade 
föremål. Naturens under förvandlas till genteknologiska produkter." 

- Motion 5 Etik och värderingar, att följande citat ska utgå i det Etiska Programmet: 
”Framgångarna inom medicinen kan även påverka människosynen. I och med läkarna blivit allt 
duktigare på att transplantera organ är det lätt att vi människor betraktar varandra som ” 
biologiska apparater”, som maskiner som kan repareras och från vilka man kan plocka 
reservdelar till andra dåligt fungerande maskiner.” 

 

20.1 Etiskt program 

Petra Nilsson, förbundsstyrelseledamot, introducerar ärendet och berättar att förbundsstyrelsen 
utgått från 1997års etiska program samt utvecklingskonferenser där ett långt och ett kort program 
efterfrågades. 

Förbundskongressen beslutar 

att arbeta i enlighet med föreslagen arbetsordning. 

 

20 a) en lång och en kort version av programmet 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag vilket innebär att en lång och en kort version av det etiska 
programmet ska finnas. 

 

20 b) ändringsyrkande att stryka ett citat 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla ändringsyrkandet som innebär att citat från professor Anna Christensen på sid 17 stryks. 

 

20 c) motion 5 Etik och Värderingar 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag bifalla motion 5, vilket innebär att tredje stycket under 
Förändrad livshållning i den långa versionen, stryks. 
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20 d) fastställa Etiskt program 

Förbundskongressen beslutar 

att bifalla förbundsstyrelsens förslag, som innebär att det etiska programmet består av en lång och 
en kort version och att båda fastställs med beslutade strykningar. 

 

21 Motioner vid 2021-års förbundskongress 
Kongressordförande klargör att under denna dagordningspunkt behandlas de motioner som inte 
behandlas under annan dagordningspunkt. 

 

Motion 1 Neurosjukvård och forskning  

Motionen hänfördes till dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte togs 
upp för omröstning. 

 

Motion 2 Anette Strandbergs fortsatta uppdrag 

Motion 3 Anette Strandbergs uppdrag 2022 

Kongressordförande hänvisar till förbundsstyrelsens yttrande i enlighet med kongresspärmens 
underlag, vilket innebär att motionerna inte kan behandlas. 

 

Motion 4 Anette Strandbergs fortsatta uppdrag 

Johan Gunnarsson, förbundsstyrelseledamot, redogör för att ett ändringsyrkande tillkommit vilket 
skulle innebära att kongressen fattar beslut om anställning. Förbundsstyrelsen yrkar avslag på 
ändringsyrkandet och hänvisar till att det ursprungliga yttrandet ligger fast vilket innebär att 
motionens första att-sats, liksom motionerna 2 och 3, inte kan behandlas samt att motionens andra 
att-sats anses besvarad. 

Marie Torstensson, Neuro Kalmar, hoppas att projektet förlängs över organisationsöversynen. 

Johan Gunnarsson, förbundsstyrelseledamot, uppskattar att det finns så stor entusiasm och glädje 
kring projektet. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionens andra att-sats besvarad. 

 

Motion 5 Ändringsförslag i Etik och Värderingar 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 20 Förslag om etiskt program där motionen efter 
omröstning bifölls. 
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Motion 6 Regional verksamhet 

Motionen hänförs till dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap där den inte togs 
upp till omröstning. 

 

Motion 7 Ökad samverkan inom Neuro 

Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, presenterar förbundsstyrelsens förslag till yttrande. De 
möjligheter motionären efterlyser finns redan idag varför motionen föreslås besvarad. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 8 Representativ demokrati 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati tillsammans med motionerna 
18 och 24 där det efter omröstning beslöts att skicka med demokratifrågorna till 
organisationsöversynen och att därmed anse motionerna besvarade. 

 

Motion 9 Ny organisationsstruktur för Neuroförbundet 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap där det efter 
omröstning beslöts att bifalla andra att-satsen samt att inte ta upp första och tredje att-satserna för 
omröstning. 

 

Motion 10 Lokalföreningsanpassad NGOPRO 

Petra Nilsson, förbundsstyrelseledamot, klargör att motionens andra att-sats om användningen av 
NGOPRO styrs av lagstiftning och inte kongressbeslut. 

Förbundskongressen beslutar 

att besluta i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut, vilket innebär 
att första att-satsen anses besvarad, 
att andra att-satsen inte är en kongressfråga och 
att tredje att-satsen avslås. 
 

Motion 11 Medlemsavgiften 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 16 Förslag om medlemsavgifter där motionen, efter 
omröstning, avslagits men hänskjutits till organisationsöversynen. 
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Motion 12 Ge alla medlemmar möjlighet att ta del av Neuroförbundets verksamhetsberättelser 

Motionen behandlas tillsammans med motion 26. 

Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, beskriver i enlighet med förbundsstyrelsens yttrande 
att möjligheten finns redan idag och därför anses besvarad.  

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 13 Höjd ersättning för Neuroförbundets arbetande ordförande till ett prisbasbelopp 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 12 Arvoden för förtroendevalda tillsammans med 
motion 29, där motionerna efter omröstning, avslås. 

 

Motion 14 Genomföra Neuroförbundets kongress vart fjärde år 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati tillsammans med motion 27, 
där motionerna efter omröstning, anses besvarade. 

 

Motion 15 Kostbehandling mot neurologiska tillstånd 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte tas 
upp till omröstning. 

 

Motion 16 Stadgeändring för lokalförening 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 23 Stadgeändringar tillsammans med motion 25 där 
ärendet återremitteras. 

 

Motion 17 Nödvändiga förbättringar av medlemsregistret NGOPRO 

Motionen behandlas tillsammans med motion 23. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 18 Antal kongressombud 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati tillsammans med motionerna 
8 och 24 där det efter omröstning, beslöts att skicka med demokratifrågorna i motionerna till 
organisationsöversynen och att därmed anse motionerna besvarade. 
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Motion 19 Rättsombud 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte 
tagits upp för omröstning. 

 

Motion 20 Föreningsutvecklare 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap där 
motionen efter omröstning, anses besvarad. 

 

Motion 21 Påverkansarbete för socialförsäkringar 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte tas 
upp för omröstning. 

 

Motion 22 Rättsombud 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte tas 
upp för omröstning. 

 

Motion 23 Nödvändiga förbättringar av medlemsregistret NGOPRO 

Motionen behandlas tillsammans med motion 17. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 24 Antal kongressombud 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati tillsammans med motionerna 
8 och 18 där det efter omröstning, beslöts att skicka med demokratifrågorna i motionerna till 
organisationsöversynen och att därmed anse motionerna besvarade. 
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Motion 25 Stadgeändringar lokalförening 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 23 Stadgeändringar tillsammans med motion 16 där 
ärendet återremitteras. 

 

Motion 26 Ge alla medlemmar möjlighet att ta del av Neuroförbundets verksamhetsberättelser 

Motionen behandlas tillsammans med motion 12. 

Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, beskriver i enlighet med förbundsstyrelsens yttrande 
att möjligheten finns redan idag och därför anses besvarad.  

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 27 Genomföra Neuroförbundets kongress vart fjärde år 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati tillsammans med motion 14 
där motionerna efter omröstning, anses besvarade. 

 

Motion 28 Utveckla och permanenta funktionen föreningsutvecklare 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap tillsammans 
med motionerna 30 och 38 där motionerna inte tas upp för omröstning. 

 

Motion 29 Höjning av förbundsordförandes arvoderingsgrad 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 12 Arvoden för förtroendevalda tillsammans med 
motion 13, där motionerna efter omröstning, avslås. 

 

Motion 30 Utveckla och permanenta funktionen föreningsutvecklare 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap tillsammans 
med motionerna 28 och 38, där motionerna inte tas upp för omröstning. 

 

Motion 31 Höjd åldersgräns för bilstöd 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet medförbundsstyrelsens förslag till beslut att anse motionen besvarad. 
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Motion 32 Stramare regler för tolkning av socialtjänsten 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 33 Ökad möjlighet till assistanshund 

Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, inleder ärendet med att göra en pudel (!). 
Förbundsstyrelsens yttrande bygger på bristfällig kunskap om assistanshundar. Förbundsstyrelsens 
förslag till beslut, avslag, kvarstår emellertid. 

Ann-Christine Johansson, Neuro Östra Sörmland, är arg. Förbundsstyrelsen behöver kunskap om 
kostnader, regelverk med mera. 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, har pratat med Brukshundsklubben. De kan hjälpa till med 
stiftelseansökningar till exempel  

Ann-Louise Eklund, Neuro Falun & Norra Dalarna, tackar för pudeln. 

Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, tackar för upplysningarna och tar dem med till det 
fortsatta arbetet med prioriteringar och att stärka medlemmarnas ekonomi. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag till beslut avslå motionen. 

 

Motion 34 Stöd till människor med funktionsnedsättningar under kris 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet medförbundsstyrelsens förslag till beslut anse motionen besvarad. 

 

Motion 35 Rättsombud 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 18 Förslag om intresseprogram där motionen inte tas 
upp för omröstning. 

 

Motion 36 Neuroförbundets arbete vs region och förening, intresseprogram organisation 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap där 
motionen inte tas upp för omröstning. 

 

Motion 37 Ombud till förbundskongressen/Demokrati 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 19 Förslag om demokrati där motionen inte tas upp 
för omröstning. 
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Motion 38 Utveckla och permanenta funktionen Föreningsutvecklare södra Sverige 

Motionen behandlas under dagordningspunkt 17 Förslag om organisation/medlemskap tillsammans 
med motionerna 28 och 30, där motionerna inte tas upp för omröstning. 

 

22 Handlingsplan 2022 - 2025 
22 a) handlingsplan 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, klargör att handlingsplanen ska vara vägledande i förbundets 
arbete. Det presenterade förslaget klingar rätt i förhållande till de medlemsenkäter som gjorts. 
Diagnoser och FoU är viktigt liksom neurosjukvård, rehabilitering, hjälpmedel och 
socialförsäkringsfrågor. Digitalisering av förbundets arbete måste fortsätta på ett sådant sätt att alla 
är med på tåget. Också arbetet med råd och stöd måste fortsätta. Förbundet har alltid arbetat med 
diagnosfrågor och detta arbete ska inte minskas. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, tar upp Neuro Göteborgs yrkande under dagordningspunkt 18 
Förslag om demokrati, om utåtriktat diagnosarbete som ett prioriterat arbetsområde. Yrkandet 
hänvisades till denna dagordningspunkt. Kent Andersson, uppskattar att förbundsordförande också 
tycker att diagnosarbetet är viktigt. Det är genom diagnosarbetet förbundet värvar medlemmar, inte 
genom opinionsbildningen! Stroke och Parkinsons sjukdom har egna förbund som Neuro samarbetar 
med. Neuro måste lägga större fokus på mindre diagnoserna och inte bara satsa på opinionsarbetet. 

Kent Andersson, Neuro Göteborg, menar att det borde vara möjligt att bifalla både 
förbundsstyrelsens förslag och tilläggsyrkande. 

Else-Marie Vikström, Neuro Skellefteå, menar att det digitala verktyget har brister vad gäller den 
demokratiska processen. Ta med er det! 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, Benny Johansson, Neuro Uddevalla, Krister Ekström, Neuro 
Kalmar, och Henrik Andersson Laakonen, Neuro Österlen, instämmer i att röstningsprocessen är 
rörig bland annat då det är stora textmassor som behandlas. 

Caroline Kåhre, kongressgeneral, beklagar att verktyget upplevs som odemokratiskt och klargör 
processen. I enlighet med den arbetsordning som beslutats under dagordningspunkt 4 Fastställande 
av dagordning och arbetsordning, är det alltid förbundsstyrelsens förslag som är huvudförslaget, 
därefter motionernas att-satser och därefter de ändrings- och tilläggsyrkanden som framkommit 
under påverkanstorgen. 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, understryker att arbetssättet är nytt för alla. Helst skulle man vilja 
träffas som vanligt. Ett stort grundarbete har gjorts för att möjliggöra denna digitala kongress. Vi 
klarar det tillsammans! 
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Kongressordförande för tillbaka diskussionen till handlingsplanens innehåll. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag fastställa den presenterade handlingsplanen för åren 
2022 – 2025. 

 

22 a) 1 tilläggsyrkande till handlingsplanen  

Lise Lidbäck, förbundsordförande, uppger att förbundsstyrelsen tillstyrker Neuro Göteborgs 
tilläggsyrkande angående utåtriktat diagnosarbete. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, bifalla föreslaget tilläggsyrkande om utåtriktat 
diagnosarbete. 

 

22 b) förverkligande av handlingsplanen   

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens förslag, uppdra åt förbundsstyrelsen att förverkliga 
handlingsplanen, och 

att alla led inom förbundet verkar i enlighet med den presenterade handlingsplanen. 

 

23 Stadgeändringar avseende 
Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, informerar om att förbundsstyrelsen föreslår 
återremiss för samtliga stadgeändringar förutom de ändringar som avser antal ledamöter i 
förbundsstyrelsen. Under dagordningspunkterna 6 Fastställande av antal ledamöter och suppleanter 
i styrelserna för Neuroförbundet, Stiftelsen Neurofonden 1 och Stiftelsen till Anders Ulffs minne samt 
19 Förslag om demokrati har det beslutats att styrelserna ska bestå av nio ledamöter inklusive 
ordförande och att samtliga är ordinarie ledamöter. 

 

23 a) Neuroförbundet 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, fastställa föreslagna ändringar i 
§6.8, §6.9b och §8 stycke 2 samt 

att i övrigt återremittera ärendet. 
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23 b) stadgar för länsförbund och distrikt 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, återremittera ärendet. 

 

23 c) motionerna 16 och 25 Stadgeändringar för lokalföreningar 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, återremittera ärendet vilket 
omfattar såväl förslag till stadgeändringar som motionerna 16 och 25 Stadgeändringar för 
lokalförening. 

 

23 d) stadgeändringar för Neuroförbundets föreningar 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, återremittera ärendet. 

 

23 e) arbetsordning för valberedning 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, presenterar föreslagen arbetsordning som inte 
innehåller några förändringar i förhållande till tidigare arbetsordning.  

Christina Brännström, Neuro Rehab C-län, kommenterar att det under urvalsgrunder, andra punkten 
ska hänvisas till belastningsregistret och inte betalningsanmärkning. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag, fastställa föreslagen arbetsordning för Neuroförbundets 
valberedning. 

 

23 e) 1 tilläggsyrkande 

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, presenterar och tillstyrker tilläggsyrkandet vilket 
innebär att uppdragsbeskrivning för förbundsordförande och styrelseledamöter ska utarbetas. 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med valberedningens förslag, bifalla föreslaget tilläggsyrkande avseende 
uppdragsbeskrivning för förbundsordförande och styrelseledamöter. 
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24 Stadgeändringar stiftelser 
Peder Westerberg, förbundsstyrelseledamot, föreslår återremittering av båda ärendena. 

 

24 a) Stiftelsen Neurofonden 1 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, återremittera ärendet. 

 

24 b) Stiftelsen till Anders Ulffs minne 

Förbundskongressen beslutar 

att i enlighet med förbundsstyrelsens i plenum framlagda förslag, återremittera ärendet. 

 

25 Redovisning av Rapport intresseföreningar 
Lise Lidbäck, förbundsordförande, presenterar rapporten i enlighet med kongresspärmens material. 
2017 beslutades om stadgeändringar som möjliggjorde bildande av intresseföreningar samt att 
verksamheten ska utvärderas. De nya föreningarna upplever tröghet i förbundet. Förbundsstyrelsens 
slutsats är att det inte räcker med stadgeändringar, även testperiod och organisationsöversyn 
behövs. 

Pia Andersson, Neuro Narkolepsi, bekräftar att det varit besvärligt och att de trodde de skulle få 
mera hjälp från förbundet. Intresseföreningen växer trots detta och har fått kontakter med vården 
med flera. 

Förbundskongressen beslutar  

att med godkännande lägga rapporten till handlingarna. 

 

26 Uttalande av 2021 års förbundskongress 
Lise Lidbäck, förbundsordförande, läser upp ett kort och kärnfullt förslag till uttalande. 

”I ett jämlikt Sverige har alla rätt till en jämlik hälso- och sjukvård. Neuro fortsätter därför att verka 
för tillgång till en jämlik rehabilitering utifrån individens behov. Det gör vi genom att långsiktigt 
sprida kunskap, delta i samhällsdebatten och lyfta våra medlemmars behov.” 

 

Förbundskongressen beslutar 

att ställa sig bakom förslaget till uttalande. 
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27 2021 års förbundskongress avslutas 
Lise Lidbäck, förbundsordförande, avslutar kongressen med avtackningar och tack till alla 
medverkande. En särskild eloge riktas till ombuden som hållit ut! 

De avgående styrelseledamöter som befinner sig i studion avtackas och de som inte är närvarande 
får sitt tack vid senare tillfälle. 

En kongress som är helt digital 
Behöver inte kännas katastrofal 
Ingen middag med andra eller musik och band 
Ingen kongressväska i din hand 
Som plåster på ditt så 
Ett presentkort därför du får 
Precis som bal på slott – helt underbart 
Ett bidrag till trevlig kongressmiddag nu du har 

Den avgående valberedningen har lagt ner ett stort arbete och tackas för sina insatser.  

Bengt Olsson, valberedningens sammankallande, konstaterar att det faktiskt fungerat med Teams 
och önskar den nya förbundsstyrelsen lycka till samtidigt som den avgående förbundsstyrelsen ska 
vara stolt över ett fantastiskt arbete. 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, tackar Caroline Kåhre, kongressgeneral, och övrig kanslipersonal 
som lagt ner mycket arbete för att kunna genomföra kongressen digitalt. 

Särskilt tack riktas till Kristina Niemi, kanslichef, och PJ Tjärnberg, ansvarig för medlemskap och 
föreningsliv. De menar att det varit en spännande utmaning där det inte gått att göra som vanligt 
eller fråga någon till råds. Tack vare generöst bidrag från Postkodsstiftelsen har det varit möjligt att 
ta in extra it-support.  

Caroline Kåhre, kongressgeneral, riktar också ett tack till teknikleverantörerna.  

Lise Lidbäck, förbundsordförande, tackar slutligen kongressordförande Lotta Henriksson som tycker 
det varit roligt och lärorikt att medverka. Vi lär oss av varandra och kan hjälpas åt! 

Lise Lidbäck, förbundsordförande, uttrycker att nu är vi rustade att klara nya utmaningar på vägen mot 
framtiden och förklarar med ett klubbslag kongressen avslutad. 

 

Karin Månsson 

kongressekreterare 

 

Justerat: 

Catharina Wedin   Hans Gille, 

Neuro Uppsala-Knivsta   Neuro Alingsås 
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AGENDAPUNKT

02a 02b 02c 02d 02e

Val av 1:e ordförande 

för kongressen

Val av 2:e ordförande 

för kongressen

Val av sekreterare för 

kongressen

Val av två 

protokolljusterare

Val av rösträknare

RÖSTLÄNGD ANTAL AVLAGDA RÖSTER ‐‐> 54 55 55 55 55

Förening Ombud

Neuro Halmstad Agneta Thörnblad  1 1 1 1 1

Neuro Småländska höglandet Anette Pettersson  1 1 1 1 1

Neuro Norrort Anna Hansson  1 1 1 1 1

Neuro Östra Sörmland Ann‐Christine Johansson  1 1 1 1 1

Neuro Lundabygden Annika Ralsmark  0 0 0 0 0

Neuro Falun & Norra Dalarna Ann‐Louise Eklund  1 1 1 1 1

Neuro Uddevalla Benny Johansson  0 0 0 0 0

Neuro Blekinge Billy Lannér  0 0 0 0 0

Neuro Örebro Birgitta Lindahl  0 0 0 0 0

Neuro Västra Skåne Bodil Strömberg 1 1 1 1 1

Neuro Norrort Börje Larsson  1 1 1 1 1

Neuro Umebygden Camilla Björnehall  1 1 1 1 1

Neuro Västerås Camilla Bohm Coleman  1 1 1 1 1

Neuro Blekinge Carina Mattisson  0 1 1 1 1

Neuro Malmö Caroline Elmstedt  1 1 1 1 1

Neuro Finspång Catarina Moberg  1 1 1 1 1

Neuro Uppsala‐Knivsta Catharina Wedin  1 1 1 1 1

Neuro Rehab C‐län Christina Brännström  1 1 1 1 1

Neuro Skellefteå Else‐Marie Vikström  1 1 1 1 1

Neuro Västerås Elsi‐Marie Andreasson  0 0 0 0 0

Neuro Småländska höglandet Emma Åverling  0 0 0 0 0

Neuro Karlstad med omnejd Eva Eiler  1 1 1 1 1

Neuro Lundabygden Eva Halléus  1 1 1 1 1

Neuro Linköping Eva Pettersson Wessman  1 1 1 1 1

Neuro i Mark Ewa Andersson Hagberg  1 1 1 1 1

Neuro Södertörn Gudrun Engman  1 1 1 1 1

Neuro Västra Skåne Göran Öxell  1 1 1 1 1

Neuro Halmstad Hans Forslund  1 1 1 1 1

Neuro Alingsås Hans GIlle  1 1 1 1 1

Neuro Österlen Henrik Andersson Laakonen  0 0 0 0 0

Neuro Luleå Håkan Alselind  0 0 0 0 0

Neuro Alingsås Håkan Jansson  1 0 1 1 0

Neuro Kungsbacka Ingemar Lundin  1 1 1 1 1

Neuro Linköping Ingrid Stenström Ling  1 1 1 1 1

Neuro Kronoberg Jennie Hedrén Hasselros  0 0 0 0 0

Neuro Stockholm Jesper Strömgren  1 1 1 1 1

Neuro Södra Dalarna Jessica Cederberg  1 1 1 1 1

Neuro Jönköping‐Huskvarna Josefin Kowalsson  0 0 0 0 0

Neuro Malmö Jörgen Lindell  1 1 1 0 1

Neuro Umebygden Karin Nilsson  1 1 1 1 1

Neuro Östra Skaraborg Karsten Bech  1 1 1 1 1

Neuro Kristinehamn Östra Värmland Katarina Jonsson  0 0 0 0 0

Neuro Östbo‐Västbo Kenneth Knutsson  0 0 0 0 0

Neuro Göteborg Kent Andersson  1 1 1 1 1

Neuro i Mark Kicki Staffas  1 1 1 1 1

Neuro Kalmar Krister Ekström  1 1 1 1 1

Neuro Norrköping Krister Johansson  1 1 1 1 1

Neuro Medelpad Krister Jönsson  0 0 0 0 0

Neuro Örebro Kristina Ahl  1 1 1 1 1

Neuro Norrköping Lars Fredriksson  0 0 0 0 0

Neuro Roslagen Lennart Algulin  1 1 1 1 1

Neuro Borås Lennart Nilsson  1 1 1 1 1

Neuro Norra Bohuslän Lotta Toreld  0 0 0 0 0

Neuro Göteborg Madeleine Kyllerfeldt  1 1 1 1 1

Neuro Södertörn Madeleine Palmgren  1 1 1 1 1

Neuro Norra Bohuslän Maggie Ciprian‐Olevik  1 1 1 1 1

Neuro Piteå Älvdal Maria Eriksdotter  1 1 1 1 1

Neuro Uppsala‐Knivsta Maria Wik  1 1 0 1 1

Neuro Falun & Norra Dalarna Mariana Sörbergs  1 1 1 1 1

Neuro Kalmar Marie Torstensson  1 1 1 1 1

Neuro St‐Botvid Maud Ringbom  0 0 0 0 0

Neuro Göteborg Michael Ahlberg  1 1 1 1 1

Neuro Stockholm Mikael Erdefelt  1 1 1 1 1

Neuro Jönköping‐Huskvarna Milvi Gotthardsson  0 0 0 0 0

Neuro Stockholm Nathalie Roséd  1 1 1 1 1

Neuro Malmö Niklas Norrman  0 1 1 1 1

Neuro Narkolepsi Pia Andersson  1 1 1 1 1

Neuro Ångermanland Pia Niclasson  0 0 0 0 0

Neuro Roslagen Rogardt Wikström  0 0 0 0 0

Neuro Södra Hälsingland Rolf Olsson  1 1 1 1 1

Neuro Östra Skaraborg Stefano Dal Cortivo  1 1 1 1 1

Neuro Ung med MS Susanna Stavling  0 0 0 0 0

Neuro Karlstad med omnejd Susanne Tågmark  1 1 1 1 1

Neuro Karlskoga‐Degerfors Tomas Ericsson  1 1 1 1 1

Neuro Arvika, Västra Värmland Tony Karlsson  0 0 0 0 0

Neuro Strängnäs Torbjörn Pettersson  0 0 0 0 0

Neuro Eskilstuna Tuula Ikonen  0 0 0 0 0

Neuro Västra Sörmland Veronica Soldan  1 1 1 1 1

Neuro Motala‐Vadstena Yvonne Eldh  1 1 1 1 1

Neuro Östhammar Örjan Wedin  0 0 0 0 0
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Motion 12 och 26 Ge 

alla medlemmar 
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Bilaga 3: Förteckning och rangordning av motioner, ändrings- och 
tilläggsyrkanden från påverkanstorgen 
 

På vart och ett av påverkanstorgen har förbundsstyrelsens förslag presenterats, tillsammans 
med de yrkanden som finns i motioner som går att förbinda med respektive frågeställning. 
Ombuden har sedan haft möjlighet att gå in på de olika torgen och lämna ändrings- eller 
tilläggsyrkanden. Ombuden har därefter haft möjlighet att rangordna motioner, ändrings- och 
tilläggsyrkanden från påverkanstorgen och de att-satser som fått fler än 25 stjärnor har 
tillsammans med förbundsstyrelsens förslag gått vidare till omröstning i plenum. 
 

Organisation/Medlemskap (17) – Yrkanden till 
förbundsstyrelsens förslag 

- Att det presenterade förslaget till beslut förankras i organisationen genom presentationer 
och diskussioner i regionala konferenser under perioden 2022 -05-31 till 2023 01-31 (Neuro 
Göteborg) - 46 stjärnor 

- Att beslut utifrån organisationsöversynen fattas av extra kongress senast 2023-09-30 
(Neuro Göteborg) - 35 stjärnor 

- Att organisationsöversynen inkluderar medlemskap, demokrati, finansiering samt 
intressepolitik (Neuro Narkolepsi) - 8 stjärnor 

- Att man i organisationsöversynen ser över möjlighet till ökad samverkan med våra 
systerföreningar inom neurologi (Neuro Göteborg) - 25 stjärnor 

- Att möjligheten till rabatterat dubbelt medlemskap utreds enligt en liknande modell som 
redan finns för medlemskap i flera lokalföreningar (Neuro Göteborg) - 10 stjärnor 

Motion 6 och 20 - Regional verksamhet 
- Att göra projektet i Södra Sverige permanent (enskild motion) - 3 stjärnor 

- Att utveckla regioner med samma arbetssätt över hela landet (enskild motion) - 8 stjärnor 

- Att förbundsstyrelsen får i uppdrag att ta fram plan för genomförandet (enskild motion) - 2 
stjärnor 

- Att förbundet under kommande mandatperiod 2021–2025 införa Föreningsutvecklare i hela 
landet (Neuro Umebygden) - 39 stjärnor 

- Att föreningar och länsförbund ska vara delaktiga i diskussionerna kring utformningen av 
eventuellt nya tjänster av föreningsutvecklare (Neuro Norrköping) - 33 stjärnor 

- Att projektet Föreningsutvecklare södra Sverige ska förlängas under tiden som 
Organisationsöversynen pågår (Neuro Norrköping) – 20 stjärnor 

Motion 9 - Ny organisationsstruktur för Neuroförbundet 
- Att kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att ta fram en modell för en ny organisering 
av Neuroförbundet, utifrån förslaget, till nästa kongress (Neuro Stockholm) 33 stjärnor 

- Att kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att stärka upp länsförbunden där det 
behövs (Neuro Stockholm) 44 stjärnor 
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- Att kongressen skickar med detta till den föreningsöversyn som förbundsstyrelsen föreslår, 
för så vitt det förslaget antas (Neuro Stockholm) - 12 stjärnor 

Motion 28, 30 och 38 - Utveckla och permanenta 
funktionen föreningsutvecklare 

- Att permanenta funktionen föreningsutvecklare, för tre geografiska områden över Sverige, 
tas med i organisationsöversynen. Anledningen är att alla lokalföreningar och länsförbund 
ska få samma möjlighet till stöd och utveckling av en geografiskt knuten föreningsutvecklare 
(Neuro Malmö, Neuro Västervik och Neuro Kalmar) - 15 stjärnor 

- Att under tiden organisationsöversynen görs förlänga projekt föreningsutvecklare södra 
Sverige med ett år för att kunna göra en bättre utvärdering och se resultat samt att 
föreningarna fortsätter att utvecklas (Neuro Malmö, Neuro Västervik och Neuro Kalmar) - 10 
stjärnor 

Motion 36 - Neuroförbundets arbete vs region och 
förening 

- Att förbundet intill tiden för nästa debitering av den årliga medlemsavgiften tar fram en 
juridiskt korrekt väg att få godkännande enligt GDPR, att dela information mellan förbundet 
och aktuell förening, via avin. Kan man få till alla anslutna föreningar även mellan varandra 
är detta ett stort plus (Neuro Narkolepsi) - 7 stjärnor 

- Att förbundet intar rollen som ”serviceinstans åt föreningar och regioner” som sin primära 
huvuduppgift, gärna redan innan extrakongressen 2022. Arbetet med opinionsbildning och 
övriga politik-/myndighetskontakter bör i första hand avse nationell verksamhet och 
övergripande frågor. All medlemsnära verksamhet ska göras av eller i samarbete med aktuell 
förening om dom kan och vill (Neuro Narkolepsi) - 10 stjärnor 

- Att förbundet överlåter uppgifter som diagnosstöd och anhörigstöd eller event av olika slag 
till föreningar som är beredda att åta sig uppgiften mot förutbestämd ersättning från 
förbundet som täcker kostnader. Skulle ingen förening vilja eller kunna ta sig an uppdragen 
skall frågan gå vidare till region och i sista hand förbundet (Neuro Narkolepsi) - 3 stjärnor 

- Att förbundet snarast påbörjar arbete med att bygga upp en databas med 
forskningsunderlag för neurologiska diagnoser som även fritt ska kunna användas av 
anslutna föreningar och regioner (Neuro Narkolepsi) - 3 stjärnor 

Intresseprogram (18) 
Motion 1 - Neurosjukvård och forskning 

- Att förbättra vård för dem med neurologiska besvär (Neuro Trollhättan-Vänersborg) - 15 
stjärnor 

- Att neurologiska sjukdomar/skador bör likställas med cancer (enskild motion) – 0 stjärnor 

- Att patienter med neurologiska åkommor ges förtur i vården (enskild motion) – 0 stjärnor 

- Att forskningen kring neurologiska besvär ökas över tid (Neuro Trollhättan-Vänersborg) – 0 
stjärnor 

- Att Neuro-team vid landets universitetssjukhus ökas (Neuro Trollhättan-Vänersborg) – 0 
stjärnor 
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- Att utbildning kring neurologiska besvär ges förtur inom högskolor/universitet (Neuro 
Trollhättan-Vänersborg) – 0 stjärnor 

Motion 15 - Kostbehandlingar mot neurologiska tillstånd 
- Att förbundet under nästa kongressperiod i ökad utsträckning ska verka för att 
kostbehandlingar för neurologiska tillstånd ska uppmärksammas, utredas, forskas på samt 
om relevant implementeras i den svenska allmänna sjukvården (enskild motion) - 3 stjärnor 

Motion 19 - Rättsombud 
- Att förbundskansliet ska utforma och besätta en juridisk tjänst av tillräcklig omfattning för att 
kunna ersätta och vidareutveckla den juridiska rådgivningsservicen till medlemmar. Tjänsten 
ska bland annat ansvara för samordning, utbildning och nyrekrytering av rättsombud enligt 
tidigare framgångsrika modell (Neuro Göteborg) – 41 stjärnor 

Motion 21 - Påverkansarbete för socialförsäkringar 
- Att förbundet tar krafttag för att göra rösten hörd för våra medlemmar som drabbas av 
oacceptabla ekonomiska konsekvenser av sin sjukdom och funktionshinder (Neuro 
Umebygden) - 14 stjärnor 

Motion 22 - Rättsombud 
- Att förbundskansliet ska utforma och besätta en juridisk tjänst av tillräcklig omfattning för att 
kunna ersätta och vidareutveckla den juridiska rådgivningsservicen till medlemmar. Tjänsten 
ska bland annat ansvara för samordning, utbildning och nyrekrytering av rättsombud enligt 
tidigare framgångsrika modell (Neuro Norrköping och Neuro Finspång) - 41 stjärnor 

- Att rättsombuden i likhet med tidigare skall kunna bistå medlemmar med att driva ärenden 
praktiskt med skrivelser samt när så erfordras som ombud (Neuro Norrköping och Neuro 
Finspång) - 35 stjärnor 

Motion 35 - Rättsombud 
- Att återanställ ett rättsombud på förbundet (Neuro Martallen) - 11 stjärnor 

Demokrati (19) – Yrkanden till förbundsstyrelsens förslag 
- Att förbundsstyrelsens mandatperiod även i fortsättningen ska vara 4 år (Neuro Norrköping) 
- 28 stjärnor 

Motion 8, 18 och 24 - Representativ demokrati 
- Att kongressen beslutar att fördelningen av ombud ska vara proportionell till antalet 
medlemmar i lokalföreningen (Neuro Stockholm, Neuro Göteborg, Neuro Norrköping och 
Neuro Finspång) - 24 stjärnor’ 

- Att kongressen skickar med detta till den föreningsöversyn som förbundsstyrelsen föreslår, 
för så vitt det förslaget antas av kongressen (Neuro Stockholm, Neuro Göteborg, Neuro 
Norrköping och Neuro Finspång) - 31 stjärnor 

- Att kongressen och tillhörande förberedande ombudskonferenser i form av fysiska och 
digitala möten ges tillräckliga budgetanslag för att prioritera en vital demokratisk process 
med utrymmer för proportionerligt antal ombud från lokalföreningarna (Neuro Stockholm, 
Neuro Göteborg, Neuro Norrköping och Neuro Finspång) - 28 stjärnor 
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- Att ta fram en proportionerlig skala, med fasta beslut om antal ombud i förhållande till antal 
medlemmar 31/12 året före kongress (Neuro Norrköping) – 12 stjärnor 

- Att beslut fattas på årets pågående kongress att antal ombud ska vara proportionellt mot 
antalet medlemmar i föreningen och alla föreningar garanteras en plats (Neuro Göteborg) - 
40 stjärnor 

Motion 14 och 27 - Genomföra Neuroförbundets 
kongress vart fjärde år 

- Att kongressen slår fast att Neuroförbundets kongress ska genomföras vart fjärde år (Neuro 
Stockholm, Neuro Norrköping och Neuro Finspång) - 14 stjärnor 

- Att kongressen beslutar att Neuroförbundets kongress genomförs året före riksdagsval 
(Neuro Stockholm, Neuro Norrköping och Neuro Finspång) - 26 stjärnor 

- Att Neuroförbundets kongress skickar med detta till den föreningsöversyn som 
förbundsstyrelsen föreslår, för så vitt det förslaget antas av kongressen (Neuro Stockholm, 
Neuro Norrköping och Neuro Finspång) - 10 stjärnor 

Motion 37 - Ombud till förbundskongressen 
- Att beslut om ombud för förening eller representantgrupp som ska fylla plats/platser väljs 
vid årsmöte tidigast året innan, men senast årsmöte innevarande år (Neuro Narkolepsi) - 3 
stjärnor 

- Att antalet platser är förutbestämt och att det är antalet medlemmar som styr hur många 
representanter som får medverka samt att en plats kan fyllas av olika personer om så 
behövs (Neuro Narkolepsi) - 5 stjärnor 

- Att själva kongressen hålls vart annat eller vart tredje år under två dagar med tydliga pass 
på förmiddag respektive eftermiddag med lång paus mellan varje pass (Neuro Narkolepsi) – 
3 stjärnor 

- Att förbundsstyrelsen föreslår att ett medskick görs till organisationsöversynen att utreda 
demokratifrågan kring ombudsplatser, att se över antalet ombud och hur en ombudsplats kan 
fyllas – 22 stjärnor 

- Att val av ombud ska göras på årsmötet samma år som kongressen genomförs (Neuro 
Norrköping) - 20 stjärnor 

Etiskt program (20) - Förbundsstyrelsens förslag 
- Att professor Anna Christensens citat i etikprogrammet sid 17 stryks. 
”In på livet – om genteknik ”Den nya genteknologin har också moraliska dimensioner. En 
sådan moralisk dimension hänger ihop med maktdimensionen och handlar om förslavandet, 
det yttersta förslavandet, där både djur och växter förlorar de sista resterna av sin integritet 
och övergår till att bli tillverkade föremål. Naturens under förvandlas till genteknologiska 
produkter." (Neuro Göteborg) - 41 stjärnor 

Motion 5 - Etik och Värderingar 
- Att ovanstående citat ska utgå i det Etiska Programmet (Norra Bohuslän) - 17 stjärnor 
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